
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 137  DEL 01/03/2024

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Cristina Cervieri

OGGETTO: ESITO DEL PUBBLICO CONCORSO - PER TITOLI ED ESAMI – PER LA 
COPERTURA  DI  NR.  10  POSTI  DI  INFERMIERE  –  AREA  DEI  PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con determinazione n. 2117 del 30/10/2023 si emanava il concorso pubblico - per titoli ed  
esami - per la copertura di n. 10 posti di Infermieri;

VISTI i provvedimenti n. 34 del 09/01/2024 di ammissione dei candidati e n. 146 del 25/01/2024 di nomina 
della Commissione Giudicatrice per il pubblico concorso di cui trattasi;

DATO ATTO che nei giorni 13, 19, 21 e 22 febbraio 2024 si è riunita la Commissione, per l’espletamento 
del pubblico concorso in argomento, la quale ha predisposto appositi verbali delle operazioni concorsuali;

VISTO il D.P.R. 220 del 27 marzo 2001 ed in particolare gli articoli da 7 a 16 relativi allo svolgimento delle 
operazioni concorsuali;

CONSTATATA la regolarità formale e sostanziale delle operazioni del pubblico concorso così come rilevate 
dai verbali sopra citati;

VISTO l’art. 18 del D.P.R. 220/01;



    

VISTO  altresì l’art. 1014 comma 3 e 4 e l’art. 678, comma 9 del D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 (n. 3 posti  
riservati prioritariamente a volontari delle FF.AA);

ACCERTATO che nessuno dei candidati ha chiesto di avvalersi della suddetta riserva;

RITENUTO  di procedere all’approvazione degli atti  sopra descritti  nonché all’approvazione della relativa 
graduatoria generale;

PRESO ATTO  che con deliberazione di Giunta Regionale n. XII/669 del 17/07/2023 è stato approvato il  
piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 -2025 dell'ASST;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina 
Cervieri, Dirigente  Amministrativo  della  SS  Gestione  Giuridica  –  Formazione  e  Sviluppo  delle  Risorse 
Umane;

PRESO  ATTO delle  attestazioni  rese  dai  competenti  Responsabili  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento e della relativa registrazione al conto della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario, ciascuno per la rispettiva competenza;

DELIBERA

1. di dare atto della regolarità formale e sostanziale delle operazioni relative al pubblico concorso - per titoli ed 
esami  –  per  la  copertura  di  nr.  10 posti  di  Infermiere  –  Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei 
Funzionari, come rilevate dai verbali redatti dalla Commissione all’uopo nominata e depositati agli atti 
della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

2. di recepire, quale conseguenza del punto 1) del deliberato, i verbali delle operazioni concorsuali, rassegnati 
nei giorni  13, 19, 21 e 22 febbraio 2024 dall’apposita Commissione nonché la graduatoria di merito, 
formulata sulla base della valutazione complessiva riportata da ciascun candidato, che risulta essere la  
seguente:

 1             Locati Ennio Franco 83,610

 2 Gabbiadini Simone 80,360

 3 Cristinelli Anita 78,750

 4 Buelli Benedetta 74,500

 4 Cannizzo Sofia 74,500

 5 Chuica Parimango Margie Magaly 73,825

 6 Doneda Gloria 73,610

 7 Brambilla Riccardo 73,420

 8 Lazzara Giusy 72,510

 9 Gheza Michela 72,310

 10 Moschella Santina 72,000

 11 Pesce Fabiana Mariarosa 71,225

 12 Nadir Maria 71,100

 13 Lupoli Chiara 67,955

 14 Cozzi Febe 67,800

 15 Harasin Camilla 67,500

 16 Birolini Denise 66,730



    

 17 Grigis Maria Sara 66,035

 18 Carrara Martina 66,000

 19 Berizzi Silvia 65,700

 20 Brambilla Sofia 65,610

 21 Morenghi Vittoria 65,450

 22 Jitianu Ionela Alina 65,390

 23 Brignoli Paolo 65,158

 24 Giannatiempo Letizia 65,050

 25 Cortesi Mariana 65,040

 26 Plebani Sara 64,700

 27 Sbriglia Mirko 63,950

 28 Borghesi Eugenia 63,900

 29 Rossi Marta 63,500

 30 Panighetti Gloria 63,400

 30 Torre Camilla 63,400

 31 Grigis Marta 63,300

 32 Nodari Chiara 63,250

 33 Bianchi Elena 63,150

 34 Bonetti Letizia 62,875

 35 Pressi Caterina 62,730

 36 Sarigu Camilla 62,725

 37 Castelli Stephan 62,700

 37 Falzone Giorgia 62,700

 37 Rivoltella Eliseo 62,700

 37 Sorrentino Alessia 62,700

 38 Zito Alice 62,500

 39 Pianzoli Chiara 62,210

 40 Plebani Noemi 62,200

 41 Mazzoleni Greta 62,180

 42 Ribon Francesca 61,910

 43 Muttoni Lisa 61,900

 43 Tebaldi Andrea 61,900

 44 De Cuio Aurora Teresa 61,770

 45 Agazzi Valentina 61,000

 46 Pisacane Marika 60,400

 47 Ghilardi Serena 60,210

 48 Arjaoui Meryem 60,100

 48 Bertoni Sofia 60,100

 49 Petruzziello Riccardo Pio 59,910

 50 Di Virgilio Giovanna 59,600

 51 Zapponi Elisa 59,160

 52 Annoni Gaia 59,100

 53 Dumitrescu Gherghina 58,400

 53 Palazzi Erminia 58,400

 54 Panighetti Milena 57,700

 54 Badalamenti Giulia 57,700



    

 55 Zucchinelli Daniela 57,325

 56 Dolgov Maria 56,800

 57 Franciotti Domitilla 56,000

 58 Pardo Jimenez Melvy Natalia 55,000

 59 Salvi Chiara 54,300

 59 Zambaiti Caterina 54,300

 60 Balbi Daniele 54,150

 61 Rappoccio Elena 53,800

 62 Tocci Miriam 53,075

 63 Bernini Camilla 52,800

 64 Marmentini Allyson 52,000

3. di approvare, altresì, la graduatoria generale di seguito riportata, formulata con l’osservanza a parità di punti,  
delle preferenze previste dal D.P.R. nr. 487 del 09/05/1994 e successive modificazioni e integrazioni,  
nonché del requisito della minore età (art. 3 L. 127/97 come modificato dalla L. 191/98):

POSIZ. CANDIDATO NATO IL PUNTI Precedenze
1 LOCATI ENNIO FRANCO 02/06/1964 83,610
 2 GABBIADINI SIMONE 25/04/1988 80,360
 3 CRISTINELLI ANITA 13/11/1980 78,750
 4 BUELLI BENEDETTA 28/04/1984 74,500 Precede per n. figli
 5 CANNIZZO SOFIA 21/02/1993 74,500
 6 CHUICA PARIMANGO 

MARGIE MAGALY
25/01/1983 73,825

 7 DONEDA GLORIA 15/12/1984 73,610
 8 BRAMBILLA RICCARDO 14/02/1973 73,420
 9 LAZZARA GIUSY 02/10/1990 72,510

 10 GHEZA MICHELA 14/04/1972 72,310
 11 MOSCHELLA SANTINA 02/03/1974 72,000
 12 PESCE FABIANA MARIAROSA 11/07/1989 71,225
 13 NADIR MARIA 14/04/2000 71,100
 14 LUPOLI CHIARA 27/08/1994 67,955
 15 COZZI FEBE 10/09/1968 67,800
 16 HARASIN CAMILLA 11/04/1994 67,500
 17 BIROLINI DENISE 16/02/1988 66,730
 18 GRIGIS MARIA SARA 15/12/1973 66,035
 19 CARRARA MARTINA 31/07/2001 66,000
 20 BERIZZI SILVIA 30/08/2000 65,700
 21 BRAMBILLA SOFIA 28/02/1999 65,610
 22 MORENGHI VITTORIA 13/08/2000 65,450
 23 JITIANU IONELA ALINA 11/04/1976 65,390
 24 BRIGNOLI PAOLO 02/11/1978 65,158
 25 GIANNATIEMPO LETIZIA 17/08/1999 65,050
 26 CORTESI MARIANA 12/06/1989 65,040
 27 PLEBANI SARA 27/05/2001 64,700
 28 SBRIGLIA MIRKO 06/11/1996 63,950



    

 29 BORGHESI EUGENIA 25/10/1976 63,900
 30 ROSSI MARTA 19/09/2001 63,500
 31 PANIGHETTI GLORIA 14/10/1999 63,400 Precede per età
 32 TORRE CAMILLA 04/05/1996 63,400
 33 GRIGIS MARTA 01/12/1993 63,300
 34 NODARI CHIARA 02/09/1998 63,250
 35 BIANCHI ELENA 20/05/1992 63,150
 36 BONETTI LETIZIA 21/01/1991 62,875
 37 PRESSI CATERINA 23/11/1969 62,730
 38 SARIGU CAMILLA 24/01/1992 62,725
 39 RIVOLTELLA ELISEO 05/08/2001 62,700 Precede per età
 40 CASTELLI STEPHAN 09/02/1998 62,700 Precede per età
 41 FALZONE GIORGIA 11/09/1996 62,700 Precede per età
 42 SORRENTINO ALESSIA 14/07/1994 62,700
 43 ZITO ALICE 20/05/2000 62,500
 44 PIANZOLI CHIARA 07/12/1994 62,210
 45 PLEBANI NOEMI 16/10/2000 62,200
 46 MAZZOLENI GRETA 27/09/1998 62,180
 47 RIBON FRANCESCA 02/12/1996 61,910
 48 MUTTONI LISA 22/08/2001 61,900 Precede per età
 49 TEBALDI ANDREA 18/11/1990 61,900
 50 DE CUIO AURORA TERESA 10/01/1998 61,770
 51 AGAZZI VALENTINA 11/04/2000 61,000
 52 PISACANE MARIKA 12/06/1999 60,400
 53 GHILARDI SERENA 01/09/1999 60,210
 54 BERTONI SOFIA 30/11/2001 60,100 Precede per età
 55 ARJAOUI MERYEM 16/08/1999 60,100
 56 PETRUZZIELLO RICCARDO 

PIO
11/04/1998 59,910

 57 DI VIRGILIO GIOVANNA 06/05/1999 59,600
 58 ZAPPONI ELISA 11/03/1985 59,160
 59 ANNONI GAIA 04/12/1999 59,100
 60 DUMITRESCU GHERGHINA 09/04/1975 58,400 Precede per n. figli 
 61 PALAZZI ERMINIA 20/02/1970 58,400
 62 PANIGHETTI MILENA 14/10/1999 57,700 Precede per età
 63 BADALAMENTI GIULIA 04/07/1991 57,700
 64 ZUCCHINELLI DANIELA 22/03/1998 57,325
 65 DOLGOV MARIA 12/12/1999 56,800
 66 FRANCIOTTI DOMITILLA 18/10/2000 56,000
 67 PARDO JIMENEZ MELVY 

NATALIA
03/02/2000 55,000

 68 ZAMBAITI CATERINA 21/08/2000 54,300 Precede per età
 69 SALVI CHIARA 20/06/2000 54,300
 70 BALBI DANIELE 05/05/1983 54,150
 71 RAPPOCCIO ELENA 24/04/2000 53,800



    

 72 TOCCI MIRIAM 04/01/2000 53,075
 73 BERNINI CAMILLA 24/07/2000 52,800
 74 MARMENTINI ALLYSON 31/08/2000 52,000

4.  di  disporre  affinché  l’ufficio  competente  provveda  alla  pubblicazione  sul  Bollettino  Regionale  della 
graduatoria come specificata al punto 3) ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 220/01;

5.  di  nominare  in  ruolo  quali  vincitori  di  concorso,  nell’ambito  dei  posti  banditi,  i  primi  10  candidati 
classificati nella graduatoria generale, subordinandoli a periodo di prova laddove applicabile la clausola di 
prova secondo quanto previsto dal CCNL Area comparto Sanità 2019-2021,che risultano essere:

pos. Candidato Nato il

1 LOCATI ENNIO FRANCO 02/06/1964

 2 GABBIADINI SIMONE 25/04/1988

 3 CRISTINELLI ANITA 13/11/1980

 4 BUELLI BENEDETTA 28/04/1984

 5 CANNIZZO SOFIA 21/02/1993

 6 CHUICA PARIMANGO MARGIE 
MAGALY

25/01/1983

 7 DONEDA GLORIA 15/12/1984

 8 BRAMBILLA RICCARDO 14/02/1973

 9 LAZZARA GIUSY 02/10/1990

10 GHEZA MICHELA 14/04/1972

6.  di  procedere  altresì,  in  considerazione delle  attuali  necessità  aziendali,  alla  nomina in  ruolo degli  altri  
candidati utilmente collocati in graduatoria, dalla posizione 11 alla posizione 74 subordinando gli stessi a 
periodo  di  prova  laddove  applicabile  la  clausola  di  prova  secondo  quanto  previsto  dal  CCNL Area 
comparto Sanità 2019-2021;

7. di demandare al Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane le attività istruttorie connesse 
alla stipula di tutti i contratti individuali di lavoro con i soggetti indicati al punto 5), e 6) che precede,  
fissando la data di decorrenza servizio nell’ambito del contratto;

8. di dare atto che l’assunzione della candidata Dumitrescu Gherghina non determina né incremento di spesa né 
variazione numerica,  considerato che la stessa risulta già in servizio nell’Azienda con contratto a tempo 
determinato;

9. di imputare la spesa complessiva derivante dall’assunzione degli altri candidati ai conti economici riferiti  
alla gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza, dando atto che la stessa 
sarà compresa nel budget della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per l’anno 2024;

10.  di  dare  atto  che  le  assunzioni  di  cui  al  presente  provvedimento  avvengono  nell’ambito  di  quelle 
contemplate nel PTFP per l’anno in corso;

11. di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina 
Cervieri,  Dirigente Amministrativo della SS Gestione Giuridica – Formazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane;



    

12. di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


